posiwire®
Wegseil-Positionssensoren
  WS100M
Wegsensor mit Messlänge bis
10.000 mm für den Unterwasser-
Einsatz
 • Schutzart bis IP68/IP69
• Edelstahl-Gehäuse

Bestellcode
WS100M –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS100M – 7500 – 420T – L10 – M4VA – KAB2M
posiwire®
WS100M
DB-WS100M-D-2023 / 2.1.0
3
WS100M - Wegseil-Positionssensor
Variante mit Analog-Ausgang mit magnetischem Encoder
Technische Daten
   Bestellvarianten
Messbereich 2000 / 3500 / 7500 / 10000 mm
2000 / 3500 / 7500 / 10000
Auflösung <0,002% vom Messbereich
Ausgang Spannung 0,5 ... 10 V
Spannung 0,5 ... 4,5 V
Strom 4 ... 20 mA, 3-Leiter-Technik
U2
U8
I1
Kennlinienverlauf Steigende Kennlinie (z.B. 4 ... 20 mA)
Fallende Kennlinie (z.B. 20 ... 4 mA)
A
D
Linearität ±0,10% vom Messbereich (Standard)
±0,05% vom Messbereich (optional)
L10
L05
Sensorelement Magnetischer Absolutencoder
Material Edelstahl
Messseil: Edelstahl
Schutzart IP68/IP69
Seilbefestigung M4-Seilbefestigung
M4VA
Elektrischer Anschluss Kabelausgang, Standardlänge 2 m
KAB2M
Schockbelastung DIN EN 60068-2-27:2010, 100 g/11 ms, 100 Schocks
Vibration DIN EN 60068-2-6:2008, 20 g 10 Hz-2 kHz, 10 Zyklen
Temperaturbereich -20 ... +85 °C
Gewicht 2000 mm: 4,5 kg
3500 mm: 4,6 kg
7500 mm: 5,6 kg
10000 mm: 6,8 kg
EMV DIN EN 61326-1:2013
Bestellcode
WS100M –  –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS100M – 7500 – U2 – A – L10 – M4VA – KAB2M
posiwire®
WS100M
4
DB-WS100M-D-2023 / 2.1.0
WS100M - Wegseil-Positionssensor
Variante mit Analog-Ausgang mit magnetischem Encoder,
skalierbar
Technische Daten
   Bestellvarianten
Messbereich 2000 / 3500 / 7500 / 10000 mm
2000 / 3500 / 7500 / 10000
Auflösung <0,002% vom Messbereich
Ausgang Spannung 0,5 ... 10 V, skalierbar